
 

               Usnesení  

 ze zasedání Zastupitelstva obce Lenora 
dne 10. 06. 2025 v zasedací místnosti OÚ 

 
Přítomni: Karolína Štěpánová, František Štěpán, Magda Chrapanová, Monika Janáčová, Milan 
Šimek, Monika Molnárová 
Omluven: Petr Šindelář 
Zapsala: Hana Talafousová 
Ověřovatelé zápisu: František Štěpán, Milan Šimek 

 
1. Zastupitelstvo obce Lenora určuje zapisovatele Hanu Talafousovou a ověřovatele zápisu 

Františka Štěpána, Milana Šimka 
 

2. Zastupitelstvo obce Lenora schvaluje program jednání 
 

3. Zastupitelstvo obce Lenora bere na vědomí kontrolu usnesení Zastupitelstva obce 
Lenora z 31.03.2025                                             

 
4. Zastupitelstvo obce Lenora schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Lenora a Správou 

železnic se sídlem Nové město, Dlážděná1003/7, 110 00 Praha 1. jedná se o pozemky:  
 

- p.č. 286/101 o výměře 88 m2
, který vznikl rozdělením pozemku p.č. 286/7 

- p.č. 330/5 o výměře 14 m2
, který vznikl rozdělením pozemku p.č. 330/2 

- p.č. 316/100 o výměře 6 m2
, který vznikl rozdělením pozemku p.č. 316/8 

 
Zastupitelstvo obce Lenora pověřuje starostu obce k podepsáním smlouvy. 
 

5. Zastupitelstvo obce Lenora projednalo Záměr č.1/2025. Jedná se o pronájem části 
pozemku p.č. 312/1 - ostatní plocha o výměře 648 m2 v k.ú. Lenora. Zastupitelstvo 
obce Lenora konstatuje, že na uvedený záměr byla doručena jedna obálka s nabídkou. 
Zastupitelstvo obce Lenora se rozhodlo pronajmout část pozemku č. 312/1 - ostatní 
plocha o výměře 648 m2 v k.ú. Lenora paní Rodové a panu Poláškovi za nájemní cenu 
v místě a čase obvyklou 648,-Kč ročně. Pozemek bude využit jako zahrádka pro 
pěstování a volný čas. Zastupitelstvo obce Lenora pověřuje starostu obce Lenora 
k uzavření smlouvy na pronájem pozemku. 
 

6. Zastupitelstvo obce Lenora projednalo Záměr č.2/2025. Jedná se o pronájem části 
pozemku p.č. 272/56 - ostatní plocha o výměře 325 m2 v k.ú. Lenora. Zastupitelstvo 
obce Lenora konstatuje, že na uvedený záměr byla doručena jedna obálka s nabídkou. 
Zastupitelstvo obce Lenora se rozhodlo pronajmout část pozemku č. 272/56 - ostatní 
plocha o výměře 325 m2 v k.ú. Lenora panu Tomášovi Foltýnovi r.č. 720930/0626 za 
nabídnutou cenu 4. 321,-Kč ročně. Pozemek bude využit jako zahrádka pro pěstování 

OBEC LENORA 



a volný čas. Zastupitelstvo obce Lenora pověřuje starostu obce Lenora k uzavření 
smlouvy na pronájem pozemku. 
 

7. Zastupitelstvo obce Lenora neschvaluje žádost na odkoupení části pozemku č. 316/1 
v k.ú. Lenora – trvalý travní porost o výměře 1260 m2.  
 

8. Zastupitelstvo obce Lenora schvaluje žádost na pronájem části pozemku č. 319/152 
v k.ú. Lenora. Pověřuje starostu obce Lenora k vypsání Záměru č. 4/2025. 
 

9. Zastupitelstvo obce Lenora bere na vědomí vyúčtování Hospicu sv. Jana Neumanna, 
o.p.s. 
 

10. Zastupitelstvo obce Lenora schvaluje smlouvu č. 12209000023 o poskytnutí podpory 
ze Státního fondu životního prostředí. Pověřuje starostu obce Lenora k jejímu 
podpisu. 

 
11.  Zastupitelstvo obce Lenora bere na vědomí výpovědní smlouvu ze strany Zásilkovny, 

na umístění Z-Boxu.  
 

12. Zastupitelstvo obce Lenora schvaluje znovu zařazení do dotační výzvy JSDH-V2A-2025 
 

13. Zastupitelstvo obce Lenora schvaluje roční účetní závěrku obce Lenora, IČ: 00250538, 

za rok 2024, sestavenou k 31. 12. 2024, dne 7. 2. 2025.  
 

14. Zastupitelstvo obce Lenora schvaluje roční účetní závěrku PO obce Lenora „Základní 

škola a Mateřská škola Lenora“, IČ: 70996342, za rok 2024, sestavenou k 31. 12. 2024, 

dne 24. 1. 2025 a schvaluje převod hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 

20 776,64 Kč do rezervního fondu. 

 
15. Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Lenora za rok 2024 ve znění 

zveřejněného návrhu a souhlasí s celoročním hospodařením za rok 2024 bez výhrad. 
            Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání obce Lenora za      
            rok 2024 vykonanou Krajským úřadem Jihočeského kraje OE – odd. přezkumu a    
            metodiky hospodaření obcí. 
            Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.   
            Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

16. Zastupitelstvo obce Lenora bere na vědomí rozpočtové opatření č. 03/2025 

 

17. Zastupitelstvo obce Lenora bere na vědomí rozpočtové opatření č. 05/2025 

 

18. Zastupitelstvo obce Lenora schvaluje rozpočtové opatření č. 08/2025 

 

19. Zastupitelstvo obce Lenora schvaluje žádost na odkoupení pozemku č. 228/19 v k.ú. 
Vlčí Jámy – trvalý travní porost o výměře 2.620 m2. Pověřuje starostu obce Lenora 
k zajištění ceny pozemku v místě a čase obvyklou a vyvěšení Záměru č. 5/2025 
 

 



20. Zastupitelstvo obce Lenora bere na vědomí Smlouvu o dílo č. 056/2025. Mezi Obcí 
Lenora a firmou SWM Enwironment, na Inženýrskou činnost ke stavbě „Modernizace 
komunální ČOV pro 300 EO Lenora“ 
 

21. Zastupitelstvo obce Lenora neschvaluje žádost na pronájem části pozemku č. 286/31 
v k.ú. Lenora – trvalý travní porost.  
 

22. Zastupitelstvo obce Lenora schvaluje Provozní řád ČOV Lenora. Zastupitelstvo obce 
Lenora pověřuje starostu obce Lenora k jeho podpisu. 
 

23. Zastupitelstvo obce Lenora bere na vědomí uzavření smlouvy o zajištění služeb pro 
Českou poštu, s.p. č. 2025/04321 Pošta partner 

 
24. Zastupitelstvo obce Lenora schvaluje žádost ZŠ Lenora o trojtřídní vzdělávání od 

1.9.2025. 
 

25. Zastupitelstvo obce Lenora schvaluje žádost ZŠ Lenora o pokračování v projektu 
Finanční podpora MŠMT 637. 000,- bez 5% účastí obce Lenora.  
 

26. Zastupitelstvo obce Lenora schvaluje žádost ZŠ Lenora na čerpání z rezervního fondu 
40. 000,- na nákup školních lavic. 
 

27. Zastupitelstvo obce Lenora schvaluje žádost ZŠ Lenora na čerpání z investičního fondu 
115. 000,- na vybavení školní zahrady. 
 

28. Zastupitelstvo obce Lenora schvaluje pokračování v navrhované studii pro projekt 
Středisko, návrh č. 2. pověřuje starostu obce Lenora k podání žádosti o vytvoření 
studie.  
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
 


